ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA
CNPJ: 10.479.381/0001-97
RUA FRANCISCO NAVA, 57, CENTRO
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC

Processo Administrativo Nº 0008/2017 - DL
Dispensa de Licitação Nº 0004/2017 - DL
Setor(es) Solicitante(s): FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a presente Dispensa de Licitação, com fundamento conforme Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, e demais legislação aplicável, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE VEÍCULO UTILIZADO NO TRANSPORTE DE PACIENTES - DUCATO PLACAS MJM 9095 nestes termos.

Modalidade: Dispensa De Licitação: Nº 0004/2017 - DL
Fornecedor: ELETROMECÂNICA IVONEI LTDA ME (07.921.243/0001-01)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	28215 - SAPATA DE FREIO
	Un
	1
	 145,00
	 145,00

	2
	28216 - KIT EMBREAGEM
	Un
	1
	 1.280,00
	 1.280,00

	3
	28217 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA
	Hr
	17,5
	 60,00
	 1.050,00

	4
	28218 - GARFO EMBREAGEM
	Un
	1
	 95,00
	 95,00

	5
	28219 - ÓLEO DE CAIXA
	Un
	3
	 58,00
	 174,00

	6
	28224 - RETENTOR
	Un
	1
	 55,00
	 55,00

	7
	28225 - CABOS DE FREIO TRASEIRO
	Un
	1
	 195,00
	 195,00

	8
	28226 - KIT DE REPARO DE FREIO TRASEIRO
	Un
	1
	 220,00
	 220,00

	9
	28227 - BUCHA MOTOR DE ARANQUE
	Un
	2
	 8,00
	 16,00

	Total
	 3.230,00

Valor Total: R$ R$ 3.230,00 (três mil e duzentos e trinta reais)

Regimento:  Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Publique-se,
Arroio Trinta - SC, 26/10/2017.

Tarcísio Lidani
[bookmark: _GoBack]Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta.